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РАЗВОЈНА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА ОСНОВНОТО УЧИЛИШТЕ

 ООУ ,,Гоце Делчев“ Свети Николе

за период од 2024 - 2028 година
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датум 

август, 2024 година

Преамбула

Оваа Развојна програма е изработена согласно:

- член 49 од Законот за основно образование (Сл. весник бр. 161 од 05.08.2019 година).
      Во Развојната програма за работа на училиштето се планираат целите и визијата за развој на училиштето во периодот од четири години, со конкретно наведени активности на училиштето согласно со стратешките и концепциските документи и стручни документи и упатства утврдени од надлежните институции и

- Правилникот за формата и содржината на развојната и годишната програма за работа на основното училиште,

бр. 18-6579/1 од 06.07.2020 година, донесена од страна на Министерот за образование и наука.

	Развојна програма на училиштето

	Училиште
	ООУ „Гоце Делчев“ 
    Свети Николе

	Адреса
	      Ул.„Цветан Димов“б.б 

           Свети Николе

	Телефон, e-mail
	тел/факс 032443-158   оugocedelcev@yahoo.com

	Период на подготовка на  Развојната програма на училиштето
	За период од 2024 до 2028 година

	Број на ученици во училиштето
	466

	Број на подрачни училишта
	2

	Училиштен директор
	

	Имеи презиме
	Сузана Дерменџиева

	Потпис
	

	Датум
	

	Одобрување од УО
	

	Име и презиме
	Душица Дечков

	Потпис
	

	Датум
	                        Септември,2024


С О Д Р Ж И Н А

Податоци за основното училиште
Идентификациони податоци за училиштето
Историјат на основното училиште
Преглед на постигнатите резултати од претходната Развојна програма на училиштето
Фактори кои влијаат на развојот на основното училиште (СВОТ анализа)
Мисија и визија на основното училиште
Избраниприоритети и образложение за секој од нив
Дефинирани стратешки и развојни цели
Акциски планови за реализација на Развојната програма на училиштето
Комисија за изработка на Развојната програма на училиштето
Вовед

     ООУ „Гоце Делчев“ Свети Николе ја изготви Развојната програма за работа на училиштето за периодот 2024 - 2028 година. 

     Со развојната програма се испланирани визијата и целите за развој на училиштето во периодот од четири години,

 со конкретно наведени активности на училиштето согласно стратешките и концепциските документи, стручните документи и упатства утврдени од надлежните институции. Развојната програма за работа на основното училиште претставува документ со кој се планираат визијата и мисијата, приоритетните подрачја за развој на основното училиште, како и начинот на следење и евалуација на нивната реализација, за период од четири години, со цел да се унапреди воспитно-образовната работа во училиштето.




1.Општи податоци за основното училиште


1.1.Табела со општи податоци
	Име на училиштето
	ООУ„Гоце Делчев“

	адреса, општина, место 
	Ул.Цветан Димов бб  Свети Николе

	Телефон
	032 443 158

	Веб-страница
	

	Е-маил
	ougocedelcev@yahoo.com

	Ден на училиштето
	4 Мај

	Основано од
	Општина Свети Николе

	Верификација- број на актот 
	1002-512

	Година на верификација
	06 .06. 1986 год.

	Јазик на кој се изведува наставата
	Македонски јазик

	Година на изградба
	1900 година

	Тип на градба
	Масивна

	Површена на објектот
	1789 м2

	Површина на училшниот двор
	9771 м2

	Површина на спортски терени и,игралишта
	1213 м2

	Капацитет на училиштето(максимален број на училиштето)
	1000

	Број на ученици(моментална состојба)
	466

	Училиштето работи во смена
	2

	Начин на загревање на училиштето
	Сопствено парно греење

	Број на одделенија
	9

	Број на паралелки
	37:25 паралелки во центрано училиште,3 паралелки во ПУ Црнилиште:2комбинирани и 1 чиста ,9 паралелки во ПУ Горобинци

	Број на комбинирани паралелки
	2 во ПУ Црнилиште( 1 паралелка: II одд и  IIодд/   2 паралелка : IIIодд и  IV одд)

	Јазик/јазици на кои се реализира наставата во училиштето
	Македонски јазик

	Број на смени
	Централно 2 смени/ПУ Горобинци 1 смена/ПУ Црнилиште 1 смена

	Статус на еко-училиште 
	Сребрено ниво

	Датум на добиен статус
	Декември,2015


Податоци за ПУ „Гоце Делчев“-с.Горобинци
	Име на училиштето
	ПУ „Гоце Делчев“-с.Горобинци

	Адреса на училиштето
	С. Горобинци

	Телефон
	032/ 453-555

	Јазик на кој се изведува наставата
	македонски

	Година на изградба
	1934

	Тип на градба
	цврста

	Површина на училишниот двор
	536 м2

	Училиштето работи во смена
	една

	Начин на загревање на училиштето
	Парно(пелети)

	Број на одделенија
	9

	Број на паралелки
	9


Податоци за ПУ „Гоце Делчев“-с.Црнилиште
	Име на училиштето
	ПУ „Гоце Делчев“-с.Црнилиште

	Адреса на училиштето
	С. Црнилиште

	Телефон
	/

	Јазик на кој се изведува наставата
	македонски

	Година на изградба
	2012

	Тип на градба
	цврста

	Површина на училишниот двор
	7286 м2

	Училиштето работи во смена
	една

	Начин на загревање на училиштето
	Парно греење

	Број на одделенија
	5

	Број на паралелки
	3


      Општинското основно училиште „Гоце Делчев“ е лоцирано во централното градско подрачје на градот Свети Николе. Местоположбата на училиштето е поволна, бидејќи во негова близина се сместени административни центри како :Општина на град Свети Николе,МВР Свети Николе,голем број на трговски организации и главни сообраќајници. Се наоѓа во близина на храмот „Свети Николај“ а приодот до него е релативно лесен.Постојаната адреса на ООУ „Гоце Делчев “ е ул ,,Цветан Димов“  бб, Свети Николе. 

      Училиштето започнува со работа во далечната 1900 година  во сега постоечката  училишна зграда. ООУ „ Гоце Делчев“ на 06.06.1986 год. е верификувано со број на акт 1002-512 како самостојно основно училиште во градот Свети Николе.
     Денес опфаќа едно централно училиште со ученици од прво до деветто одделение и две подрачни :с.Горобинци со ученици од прво до деветто одделение и с.Црнилиште со ученици од прво до петто одделение. Училиштето работи во две смени со вкупно 37 паралелки од прво до деветто одделение. Во централното училиште има 25 паралелки со ученици од прво до деветто одделение.ПУ во с.Горобинци има 9 паралелки со ученици од прво до деветто одделение, а ПУ во с.Црнилиште има 3 паралелки со ученици од прво до петто одделение(една паралелка со ученици од прво одделение и две комбинирани паралелки (второ/трето одделение и четврто и петто одделение). Наставата се изведува на македонски  јазик.

1.Преглед на постигнатите резултати од претходната Развојна програма на училиштето

	Стратешка
Цел 1
	Развојни цели
	Целосно
реализирана
	Делумно
реализирана
	Нереализирана
	Образложение

	Подобрување на квалитетот на наставата
	1.1 Користење на современи форми и методи на работа  во
наставата, од страна на сите наставници
	√
	
	
	Наставниците проследија соодветни
обуки за користење современи форми и методи на работа во образованието а нивната примена ја

следи
директороти стручната
служба

	
	1.2 Опремување на училиштето со аудио-
визуелни

и други нагледни средства

и технички помагала за
потребите
на современата настава
	
	√
	
	Училиштето е опреми со 7 смарт табли, 7 проектори и лаптопи за наставниците, меѓутоа има потреба за дополнување со цел

успешна
реализација на новата концепција.

	Стратешка
Цел 2
	Развојни цели
	Целосно
реализирана
	Делумно
реализирана
	Нереализирана
	Образложение

	Професионален развој на наставниците
	2.1Едукација на
Наставниците за работа со деца
со посебни образовни потреби
	√
	
	
	Наставниците
проеследија соодветни
обуки, покрај тоа во училиштето има и

образовни
асистенти за поддршкана ученицитесо
ПОП

	
	2.2
Обука
за современи форми и методи на работа
во
наставата
	√
	
	
	Проеследени соодветни обуки

	Стратешка
Цел 3
	Развојни цели
	Целосно
реализирана
	Делумно
реализирана
	Нереализирана
	Образложение

	Подобрување на условитеза работа во училиштето
(инфраструкту рата
во
училиштето)
	3.1 Уредување на спортски терен
	
	    √
	
	

	
	3.2 Уредување на дел од просториите во училиштето
	
	      √
	
	

	
	3.3 Реновирање и уредување на училишниот двор
	
	
	√
	Недостатокна финансиски средства


2.Фактори кои влијаат на развојот на основното училиште (SWOT анализа)
	Предности(силни страни)на основното
училиште
	Слабости (слаби страни)на основното
училиште

	Наставниците ги прилагодуваат задачите и активностите на индивидуалните потреби на детето.

Наставниците ги поттикнуваат учениците да поставуваат прашања кога нешто не разбираат или сакаат да знаат повеќе.

Учениците се запознаени со листата на изборни/слободни изборни предмети и активности.

За секој ученик во училиштето се води портфолио и се има постојан увид за напредокот на учениците за превземање конкретни чекори за подобрување на постигањата и  успехот;

Родителите редовно и навремено добиваат информации за постигањата, редовноста на нивните деца;

Формиран е Тим за инклузивност кој го формира директорот и е составенод 7 членови и тоа : педагог, дефектологот, еден наставник од предметна настава, еден наставник од одделенска настава , двајца родители и директорот на училиштето. Инклузивниот тим на училиштето има мандат од 3 години.

Исто така за секој ученик со ПОП е формиран инклузивен тим со мандат до завршување на ученикот и во него се вклучени сите наставници на ученикот, неговиот родител, педагогот, дефектологот и тие изработуваат ИОП за ученикот најдоцна до 30 септември во учебната година.

Во училиштето владее добра клима и тоа e препознатливо по високиот квалитет на работа и постигањата на учениците во различни области, како и остварување на визијата и мисијата на училиштето. Ова се се потврдува и со спроведената анкета, при што на тврдењето дека атмосферата во училиштето е позитивна и поттикнувачка целосно се согласуваат 99 % од наставниците кои се вработени во училиштето. Дека нивното дете е прифатено и почитувано во училиштето целосно се согласуваат 66,8 % и се согласуваат 30,6 % од родителите. Дека во училиштето владее добра клима за работа се потврдува и од страна на учениците, со 89% потврдни одговори на ова тврдење. Нашите ученици имаат високи постигнувања на спроведените натрпрвари на општинско, регионално и државно ниво.

Во училиштето има добра соработка меѓу сите наставници, посебно оние кои предаваат сродни предмети, што се потврдува и со спроведената анкета на наставниците со 82 % потврдни одговори декамеќусебната соработна е на завидно ниво.

Училиштето ги промовира еднаквоста и правичноста како темелни вредности во сите свои пишани документи и има развиено механизми со кои обезбедува нивно почитување во односите меѓу сите структури што учествуваат во училишниот живот;

Учениците секогаш се стимулирани и поддржани од училиштето и наставниците да учествуваат на локални, државни и меѓународни натпревари и манифестации за што сведочат бројните освоени награди на учениците;

Се води грижа за насочување на учениците за правилен избор на понатамошно образование - професионален развој на учениците;

Постои соработка меѓу раководниот кадар, стручната служба, одделенските / класните раководители и родителите на учениците. Во таа насока педагошката служба редовно ја следи работата на наставниците и нивното залагање кон учениците;

Директорот  ги   информира сите чинители  кои активности ги планира училиштето за следниот период.

Библиотеката/медијатеката е место каде може да  се чита и учи во пријатна атмосфера и е достапна за сите.

Училиштето ги  поттикнува  родителите активно да се вклучат во различните  активности  во училиштето  .

Директорот и стручните соработници следат најмалку два  наставни часови во текот на едно полугодие и за тоа наставниците добиваат  конструктивна повратна информација.

Училиштето  поддржува  и оддава признанија за квалитетно работење  на наставниците.
Училиштето системски ја следи редовноста на учениците (според полот, етничката припадност и социјалното потекло) ги анализира причините за отсуство од наставата и навреме преземаконкретни активности

Со цел зголемување на редовноста; Училиштето ги промовира јавно своите постигнувања и активности како преку разни манифестации, така и преку медиумите.
Училиштето претставува безбедна и стимулативна средина за учење и работа, безбедноста, хигиената и грижата за здравјето на учениците и вработените е на високо ниво;

Училиштетоевклученоворегионалнии меѓународни училишни мрежи (преку Еразмус+, еТвининг и партнер училишта за проектот за меѓуетничкаинтреграција во образованието)

Програмата за професионален развојна наставниците и стручните соработницие изготвена врз основа на нивните лични развојни планови

Раководниот орган работи тимски
Буџетот се користи за равојот на училиштето
	Вклучување на учениците во активности заедно со ученици од други култури (од моето или од друго училиште)

Оваа слаба страна на училиштето е резултат на мал број на ученици од друга етничка припадност(12 турци).Начинот на кој што можат учениците да се вклучат во активности со ученици од други култури е партнер училиште во кое поголем ден од ученици се од друга култура(различна од онаа во нашето училиште). 
Потребна е поголема поддршка од стручната служба во наставниот процес и пружање помош на учениците со потешкотии и на учениците со посебни потреби/попреченост кога за тоа има потреба;

Недостаток на материјални ресурси  за наставниците и просторни услови за работа со ученици со посебни образовни потреби (сензорна соба)

Дел од учениците неоправдано отсуствуваат од редовната наставa и го зголемуваат бројот на неоправдани изостаноци на ниво на училиште;

Соработката со родителите на учениците кои неоправдано отсуствуваат од редовната наставa се остварува многу тешко;

На отворените денови и родителските средби не доаѓаат родителите на учениците со ниски постигнувања.

Дисциплината на учениците за време на одморите  може  да се подобри.

Родителите се вклучени во активностите на училиштето, но соработката од нивна страна е делумна, посебно во однос на проблемите со родителите на учениците што покажуваат послабо поведение и послаб успех.

Буџетот се следи на годишно, а не на квартално ниво

Недоволна обученост на наставниците за интерно оценување по тежински нивоа.

	Можности(прилики)кои произлегуваат од училиштето и опкружувањето
	Закани, пречки (опасности) кои призлегуваатодучилиштетоинеговото

опкружување

	Место положба на училиштето
Соработка со локалната заедница
Стручна
оспособеност
на
кадарот, континуираностручноусовршувањена
вработените
Промоција на училиштето - донори, спонзори
Подобра промоција на училиштето
Поврзување со останати училишта во градот и пошироко преку еТвининг и Еразмус програмите
	Намалување на бројот на учениците
Заминување на квалитетен кадарод училиштето
како
резултат
на
намалувањето на бројот на учениците
Недоволнафинансискаподдршка
Социо-економскиусловина учениците
Незаинтересираност на бизнис заедницата за поддршка и придонес во подобрување на условите за работа

Зголемена ангажираност со работни и секојдневни обврски на родителите оневозможува нивно поактивно вклучување во училишниот живот на

нивните деца


3. Мисија и визија

             Вработените во училиштето, родителите и учениците имаат заеднички збир на вредности и визија и мисија за училиштето. Училиштето има своја препознатлива  мисија, во која се  нагласени целите и приоритетите во неговата работа. Училиштето  промовира  знаење, вештини и ставови кои допринесуваат  учениците да донесуваат одлуки кои не само што позитивно ќе влијаат на поединецот, туку и на опкружувањето. Училиштето развива инклузивна политика, поддршка на различностите, на надарените ученици како и учениците со потешкотии во развојот. Се поттикнува  критичкото мислење и толеранција, развивање и негување на вештини на меѓуетничка толеранција, како и развој на еколошката свест.Сакаме да останеме отворена институција која преку соработката со родителите, локалната заедница, социјалните партнери и останатите релевантни субјекти и е пример на добра соработка со партнер училиштето.
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4.Избрани приоритети и образложение за секој од нив

	Приоритет
	Образложение

	Опремување на училиштето преку набавка на електронски уреди за подобрување на реализација на наставните

содржини;
	Со оглед на промените во образовниот процес и имплементацијата на новата концепција, потребата од внесување на нови дигитални уреди во секоја училница со цел постигнување на целите на образовниот процес е се поголема. Во нашето училиште голем број на училници се веќе опремени, но сеуште има училници на кои им недоставуваат смарт табли, проектори но исто така и ТВ приемници кои го дополнуваат и осовременуваат начинот на презентација на наставните содржини.


	Зголемување на компетенциите на наставниците за оценување по тежински нивоа одделенија и предмети каде што може да се рализира
	Динамичните промени во сите сфери од нашето постоење, кои пред се сè должат на глобализацијата, ја наметнаа потребата од осовременување на воспитно образовниот процес.

Оценувањето на учениците по тежински нивоа е од големо значење како за учениците, така и за наставниците бидејќи преку овој вид на изведување на оценка се опаќаат повеќе фази од текот на зголемувањето на знаењето на учениците. Исто така воведувањето на тандем настава по предметот физичко и здравствено образование во одделенска настава, наставниците имаат потреба од дополнителна едукација во поглед на подобрување на нивните компетенции за оценување по  тежински нивоа преку кои заеднички би дошле до крајна оценка која е реална. Според тоа училиштето треба да се фокусира на обезбедување на соодветна обука на наставниците кои имаат потреба од тоа со цел да ги зголеми нивните компетенции за оценување по тежински нивоа.

	Да се превземат повеќе
активности во кои активно ќе се вклучат учениците и родителите во наставниот процес, како и во воннаставните активности.
	Со воведувањето на Новата концепција за основно образование се јави потребата од поголемо вклученост на и учениците и родителите во креирањето на воспитно –образовниот процес.При планирањето на активностите треба пред се да се земат во предвид и нтересите и можностите на учениците за реализирање на одредена активност.

	
	Истото би го подобриле со спроведување на анкети за учениците преку кои би ја согледале нивната заинтересираност за одредени воннаставни активности.

	Планирање и реализирање на МИО и интеркултурни

активности
	Со оглед на тоа дека нашето училиште веќе има едно партнер училиште за реализација на МИО активности во следниот период потребно е да се насочиме кон зголемување и унапредување на активностите поврзани со мултикултурните и интеркултуните вредности. Тоа ќе го направиме со формирање на тим од наставници и ученици кои заедно со партнер училиштето ќе изработат годишна програма за работа.

	
	Во годишната програма акцент би се ставил на организација на:

	
	Спортски активности Излети
Екскурзии
Посетина знаменитости
Настани од различен карактер-Еколошки и хуманитарни акции 
Приредби и прослави за патронен празник и сл.

Мултикутурни-работилници и младински активизам



5.Дефинирани стратешки и развојни цели

	Приоритет/и
	Стратешка цел

	Опремување на училиштето преку набавка на електронски уреди за подобрување на реализација на

наставнитесодржини;
	Подобрување на квалитетот на наставата

	Уредување на спортски терен во училишниот двор и летниковец
	Подобрување на квалитетот на наставата по физичко и здраствено образование и безбедност на учениците во училишната средина

	Реновирање на простории за продолжен престој и простории за кабинети
	Подобрување на квалитетот на наставата


Од стратешки цели кон развојни цели
	Стратешка цел 1
	Развојни цели

	Подобрување на квалитетот на наставата
	1.1
Подобрување
на
компетенциите
на
наставниците
за оценување на учениците

	
	1.2 Опремување на училиштето со аудио-визуелни и дигитални нагледни средства и помагала за потребите на современата настава

	
	1.3.Поголема транспарентност при реализирање на нагледни часови и организирање на јавни часови

	Стратешка цел 2
	Развојни цели

	Подобрувње на условите за работа и престој во училиштето со цел непречено одвивање на наставата
	2.1 Безбедна и стмулативна средина за учење на учениците

	
	2.2 Подобрување на материјално техничките услови за рабоата

	
	2.3 Уредување на спортски терен во училишниот двор, летниковец и амфитеатар во расадникот

	Стратешка цел 3
	Развојни цели

	Подобрување на квалитетот на
одвивање на наставата
	3.1 Перманентно осовремување на условите за работа

	
	3.2 Создавање на поголеми услови за кабинетска настава во согласност со новата Концепција

	
	3.3 Реновирање на простории за продолжен престој и простории за кабинети


6.Акциски планови за реализација на развојната програма на училиштето

	Стратешка цел 1.Подобрување на квалитетот на наставата

	Развојна цел 1.1Подобрување на компетенциите на наставниците за оценување на учениците
Развојна цел 1.2 Опремување на училиштето со аудио-визуелни и дигитални нагледни средства и помагала за потребите на современата настава

	     Активности
	Индикатори за успех
	Реализатори
	Временска рамка     за имплементација
	Потребни ресурси
	Тим за следење на реализација на
активностите
	Инструменти/ извори на

Информации
за следење на

индикаторите

	Анализа на потребите на наставниците за зголемување на компетенциите за

oценување по тежински нивоа
	Конкретен бро јна наставници кои имаат потреба за обука за

зголемување на компетенциите за оценување по

тежински нивоа
	Директор Сртучна служба
Наставници
	Во период од два месеци на почетокот на

учебна2023/24
	Прашалници за
наставниците
	Директор Сртучна служба Наставник ментор
	Анкетни прашалниии чек листи со бодови

	Обука за зголемување на компетенциите на

наставниците за оценување по тежински нивоа во

одделенија и предмети каде што може да се рализира
	Зголемени компетенции на 30 наставници за оценување по

тежински нивоа
	БРОиМОН
(Каталог за обуки за професиона лен развој) Соодветен провајдер
	Во текот на две учебни години
	Финансиски средства
	Директор Сртучна служба Наставник ментор
	Следењена
часови од страна на директорот и стручната служба Чек листи

	Изработка на проект за
добивање на финансии за
набавка на современи дигитални уреди
	Одобрен грант за
Купување на
современи
дигитални уреди
	Тим за
изработка
на проект: Дејана Пантазиева, Ирена К.БогатиноваСлаѓана Лазарова, Тина Панова, Кристина Јовева, Лилјана Ристовска,

	Во период од
две до четири
години
	Финансиски
средства
	Директор
Наставник
ментор 
	Ревизија на
Буџетот добиен
Од грантотза набавка на современи
дигитални
уреди-секретар
Тим од стручни лица


	Стратешка цел 2.Подобрување на условите за работа (инфраструктурата во училиштето)

	Развојна цел 2.1 Безбедна и стмулативна средина за учење на учениците
Развојна цел 2.2 Подобрување  на материјално техничките услови за рабоата
Развојна цел 2.3  Уредување на спортски терен во училишниот двор, летниковец и амфитеатар во расадникот

	Активности
	Индикатори за успех
	Реализатори
	Временска рамка за имплементација
	Потребни ресурси
	Тим за следење на реализација на
активностите
	Инструменти/ извори на

информацииза следење на

индикаторите

	Идентификување на потребата од реновирање и уредување на спортски терен во училишниот двор, летниковец и амфитеатар во расадникот
	Изработка на проект за реконструкција
	Директор Локална
самоуправа
МОН
Бизнис заедница
	Во период од почетокот на

Учебна 2024/25
До крајотна 2024/25
	Финансиски средства
	Директор Проектен тим
Локална самоуправа МОН
	Предлог проект за
реконструкција
на реновирање и уредување на спортскиот терен во дворот

	Проценка на потребните
активности за реновирање и уредување на спортски терен во училишниот двор, летниковец и амфитеатар во расадникот
	Изработка на предлог-буџет за реновирање реновирање и уредување на спортскиот терен во дворот
	Директор Локална
самоуправа МОН
Бизнис заедница
	Вопериодод почетокот на

учебна2024/25 до крајот на 2024/25
	Финансиски средства
	Директор Локална
самоуправа Директор
Локална самоуправа МОН
Бизнис
заедница
	Предлог буџет за изработен
проект и избор на најниска

понуда

	Обезбедување финансиски средства
	Одобрен грант за реализирањето на реконструкцијата
	Директор Локална
самоуправа МОН
Бизнис заедница
	Во период од две години
	Финансиски средства
	Директор Претставник од Локална Самоуправа Директор
Локална самоуправа МОН
Бизнис заедница
	Ревизија на
Буџетот добиен од грантот за реновирање реновирање и уредување на спортски терен во училишниот двор, летниковец и амфитеатар во расадникот 

Тим од стручни лица


	Стратешка цел 3.Подобрување на квалитетот на одвивање на наставата

	Развојна цел 3.1 Перманентно осовремување на условите за работа
Развојна цел 3.2 Создавање на поголеми услови за кабинетска настава во согласност со новата Концепција
Развојна цел 3.3 Реновирање на простории за продолжен престој и простори и за кабинети

	   Активности
	 Индикатори за         успех
	Реализатори
	Временска рамка за имплементација
	Потребни ресурси
	Тим за следење на реализација на
активностите
	Инструменти/ извори на

информацииза следење на

индикаторите

	Идентификување на потребата од простории за продолжен престој
	Изработка на проект за реконструкција- проектен тим на училиштето
	Директор Локална
самоуправа Бизнис
заедница Грант
програма од странски
инвеститори
	Вопериодод почетокот на

учебна 2024/25 до крајот на 2024/25
	Финансиски средства
	Директор Локална самоуправа Наставник- ментор
Тим од

стручни лица
	Предлог проект за реновирање на простории за продолжен престој и простории за

кабинети

	Проценка на потребните
активности за реновирањена постоечките простории во

училиштето
	Изработка на предлог- буџет за реновирање на простории за продолжен престој и кабинети од страна на стручно лице
	Директор Локална
самоуправа Бизнис
заедница Грант
програма од
странски
инвеститори
	Во период од почетокот на

учебна 2024/25 до крајот на 2024/25
	Финансиски средства
	Директор Локална
самоуправа МОН
Тим од
стручни лица
	Предлог буџет за изработен
проект и избор на најниска

понуда

	Обезбедување финансиски средства
	Одобрен грант за реализирањето на реконструкцијата
	Директор Локална
самоуправа Бизнис
заедница Грант
програма од странски
инвеститори
	Во период од две години
	Финансиски средства
	Директор Наставник ментор Претставник од Локална Самоуправа  
	Ревизија на
буџетотдобиен од грантот за реновирањена простории за продолжен престој и простории за кабинети
Тим од стручни
лица


7. Комисија за изработка на Развојната програма за работа на основното училиште
                  Развојната програма ја изработија:

Листа за проверка за учество на чинителите во процесот на подготвување на Развојната програма на училиштето
	
	Училиштно раководство
	Училиштен одбор
	Воспитно образовен кадар
	Ученици
	Родители
	Локална заедница

	СВОТанализа
	√
	
	√
	
	
	

	Мисија, визија
	√
	
	√
	
	
	

	Разгледување на приоритети и селекција
	√
	√
	√
	√
	√
	√

	Дефинирање на цели
	√
	
	√
	√
	
	√

	Изготвување на акциски планови
	√
	
	√
	√
	√
	√

	Изготвување на финалниот документ на Развојната програма
	√
	
	√
	
	
	


Комисија за изработка на Развојната програма за работа на основното училиште 

1.Сузана Дерменџиева – директор

2.Дејана Пантазиева – одделенски наставник 

3.Лилјана Ристовска  - одделенски наставник 

4.Фросина Ѓоргиева – наставник по англиски јазик

5.Елена Иванова – наставник по македонски јазик

6.Зорица Ефремова – стручен соработник - педагог

7.Драгана Монева – специјален едукатор и рехабилитатор - дефектолог
8.Ристе Панов - претставник од Совет на родители 

9.Ивица Арсов - претставник од локална самоуправа

10.Дарио Виданчев - претставник од ученички парламент

Датум:  Август 2024 година

                                                                                                                                                                                                                                             Директор 

                                                                                                                                                                                                                                  Сузана Дерменџиева

                                                                                                                                                                                                                            _________________________ 

                                                                                                                                                                                                                        Претседател на Училишниот одбор

                                                                                                                                                                                                                                      Душица Дечков

                                                                                                                                                                                                                                                            ________________________
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